Справа №: 343/348/26 
Провадження №: 2-о/343/49/26 
Р І Ш Е Н Н Я
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И
27 квітня 2026 року м.Долина

Долинський районний суд Івано-Франківської області в складі:
головуючого судді - Тураша В. А.,
присяжних - Зубрицького А.Я., Крачулової О.Т.,
секретаря - Лукань О.З.,
розглянувши у відкритому колегіальному судовому засіданні в залі Долинського районного суду справу за заявою ОСОБА_1 , заінтересовані особи: ОСОБА_2 , Служба у справах дітей Вигодської селищної ради, про усиновлення дитини, 
за участю: заявника - ОСОБА_1 ,
представника заявника - адвоката Комарницького Е.Г.,
заінтересованої особи - ОСОБА_2 ,
представника заінтересованої особи: Служби у справах дітей Вигодської селищної ради - Шопоняк Н.М.-

В С Т А Н О В И В :

В Долинський районний суд Івано-Франківської області 19.02.2026 поступила заява ОСОБА_1 , заінтересовані особи: ОСОБА_2 , Служба у справах дітей Вигодської селищної ради, про усиновлення дитини.
Заявник просить ухвалити рішення, яким: 
-визнати його, ОСОБА_1 , усиновлювачем дитини - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ;
-зобов`язати Долинський відділ ДРАЦС у Калуському районі, Івано-Франківської області, Івано-Франківського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, внести до актового запису про народження дитини ОСОБА_3 , номер актового запису 12, складеного виконавчим комітетом Кропивницької сільської ради 18.12.2017 наступні зміни:
вказати батьком дитини ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уроженця с.Кропивник, Долинського району, Івано-Франківської області - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , РНОКПП: НОМЕР_1 , громадянина України, який проживає за адресою: АДРЕСА_1 , залишивши всі інші записи без змін.
Свої вимоги обґрунтовує тим, що він, ОСОБА_1 , 23 жовтня 2021 року зареєстрував шлюб з ОСОБА_4 у Долинському відділі ДРАЦС у Калуському районі Івано-Франківської області Південно-Західного міжрегіонального правління Міністерства юстиції (м.Івано-Франківськ), про що складено відповідний актовий запис № 253.
Від попереднього шлюбу в його дружини ОСОБА_2 народився син - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Після одруження у них з дружиною народився син, ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 .
З часу укладення шлюбу вони проживають спільно однією сім`єю разом з дружиною, її сином та їхнім спільним сином. До ОСОБА_3 він ставиться як до рідного сина, останній визнає його своїм батьком. Також він здійснює його виховання та матеріальне забезпечення, що свідчить про наявність між ними міцних родинних зв`язків.
Батько дитини - ОСОБА_6 , помер ІНФОРМАЦІЯ_4 , коли ще ОСОБА_7 не виповнилось року.
Дитина потребує належної батьківської турботи та виховання. Оскільки у їхній сім`ї виховується також спільна дитина, ОСОБА_5 , вважає важливим, щоб ОСОБА_7 не відчував різниці у вихованні між ним та ОСОБА_8 . Для уникнення цього вважає, що ОСОБА_7 повинен відчувати його своїм батьком, що може бути досягнуто шляхом усиновлення ОСОБА_7 .
Бажає, щоб в актовому записі про народження ОСОБА_7 , він був записаний його батьком. Вважає, що він зможе забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя ОСОБА_9 .
В нього наявні належні умови для усиновлення хлопчика, він працює та забезпечує сім`ю всім необхідним. Вони проживають у житловому будинку з комфортними та придатними для життя умовами. В ОСОБА_7 є власна кімната з усіма зручностями. 
Також він є здоровим, інфекційних захворювань не має. Наркотичних речовин не вживає, на обліку у психоневрологічному чи наркологічному диспансері не перебуває. Батьківських прав його не позбавляли. До кримінальної відповідальності він не притягувався, засудженим не був.
Його дружина згідна на усиновлення ним її малолітнього сина, підтвердженням чого є відповідна нотаріально посвідчена заява.
ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , також висловив згоду на своє усиновлення ним, вітчимом ОСОБА_1 .
Згідно висновку про доцільність усиновлення та відповідність його інтересам дитиня № 270/0212 від 11.02.2026, його ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , жителя АДРЕСА_2 , рекомендовано бути усиновлювачем дитини ОСОБА_3 . ІНФОРМАЦІЯ_1 . Усиновлення ОСОБА_3 - ОСОБА_1 визнано доцільним і таким, що відповідає інтересам дитини.
Зі станом здоров`я дитини та правовими наслідками усиновлення він ознайомлений (а.с.1-3). 
Ухвалою Долинського районного суду Івано-Франківської області від 24.02.2026 прийнято заяву до розгляду та відкрито провадження у справі №343/348/26 за заявою ОСОБА_1 , заінтересовані особи: ОСОБА_2 , Служба у справах дітей Вигодської селищної ради, про усиновлення дитини. Призначено підготовче колегіальне судове засідання на 10.03.2026 (а.с.37).
Ухвалою Долинського районного суду Івано-Франківської області від 10.03.2026 закрито провадження у справі №343/348/26 за заявою ОСОБА_1 , заінтересовані особи: ОСОБА_2 , Служба у справах дітей Вигодської селищної ради, про усиновлення дитини та призначено справу до розгляду по суті на 25.03.2026 (а.с.45).
В судовому засіданні заявник ОСОБА_1 та його представник - адвокат Комарницький Е.Г. (ордер серії АТ №1128256 від 12.02.2026 а.с.30) заяву підтримали в повному обсязі та просили її задоволити з підстав, викладених у ній. Заявник ОСОБА_1 також пояснив, що він ознайомлений зі станом здоров`я ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , якого бажає усиновити, а також ознайомлений зі своїми правами та обов`язками щодо усиновленої особи. 
Заінтересована особа ОСОБА_2 в судовому засіданні пояснила, що ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , являється її сином від першого шлюбу, батько якого ОСОБА_6 помер ІНФОРМАЦІЯ_5 . Вона з 23.10.2021 і по даний час перебуває у шлюбі із ОСОБА_1 , і в них ІНФОРМАЦІЯ_3 народився син  ОСОБА_8 . Вони всі разом проживають однією сім`єю за адресою: АДРЕСА_2 . В ОСОБА_3 з її сином  ОСОБА_8 та заявником ОСОБА_1 ,склалися гарні стосунки. Син ОСОБА_7 вважає ОСОБА_1 своїм батьком. Заявник ставиться до нього, як до свої рідної дитини. Вона бажає, щоб ОСОБА_1 усиновив її сина ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Представник заінтересованої особи - Служби у справах дітей Вигодської селищної ради - Шопоняк Н.М. (довіреність від 18.03.2025 №545/02-23 а.с.41,47) в судовому засіданні не заперечила проти задоволення заяви про усиновлення малолітнього ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , заявником по справі ОСОБА_1 . Вважає, що це буде відповідати інтересах малолітнього ОСОБА_3 , зважаючи на те, що його батько, ОСОБА_6 , помер ІНФОРМАЦІЯ_6 , а малолітній ОСОБА_7 виховується в сім`ї ОСОБА_2 та ОСОБА_1 . Крім того, малолітній ОСОБА_3 надав письмову згоду на усиновлення його заявником ОСОБА_1 .
Суд, заслухавши пояснення учасників справи, дослідивши та оцінивши здобуті й перевірені в судовому засіданні докази в їх сукупності, надані на обґрунтування заяви, з`ясувавши таким чином фактичні обставини справи, взявши до уваги відсутність заперечень зі сторони заінтересованих осіб та висновок про доцільність усиновлення, вважає, що заява підлягає задоволенню, виходячи з такого.
П.4 ч. 2 ст. 293 Цивільно процесуального кодексу України встановлено, що суд розглядає в порядку окремого провадження справи про усиновлення.
Ст. 1 Сімейного кодексу України визначає засади шлюбу, особисті немайнові та майнові права і обов`язки подружжя, підстави виникнення, зміст особистих немайнових і майнових прав та обов`язків батьків і дітей, усиновлювачів та усиновлених, інших членів сім`ї та родичів. Регулювання сімейних відносин здійснюється цим Кодексом з метою: зміцнення сім`ї як соціального інституту і як союзу конкретних осіб; утвердження почуття обов`язку перед батьками, дітьми та іншими членами сім`ї; побудови сімейних відносин на паритетних засадах, на почуттях взаємної любові та поваги, взаємодопомоги і підтримки; забезпечення кожної дитини сімейним вихованням, можливістю духовного та фізичного розвитку.
Згідно із ст. 3 СК України, сім`я є первинним та основним осередком суспільства. Сім`ю складають особи, які спільно проживають, пов`язані спільним побутом, мають взаємні права та обов`язки. Сім`я створюється на підставі шлюбу, кровного споріднення, усиновлення, а також на інших підставах, не заборонених законом і таких, що не суперечать моральним засадам суспільства.
У відповідності до ст. 3, 4, 5, 7 СК України, кожна особа має право на проживання в сім`ї. Сім`я створюється, в тому числі, і на підставі усиновлення. Держава створює пріоритет сімейного виховання дитини. Дитина має бути забезпечена можливістю здійснення її прав, установлених Конституцією України, Конвенцією про права дитини, іншими міжнародними договорами України, згода на обов`язковість яких надана Верховною радою України.
Як визначено ст. 3 Конвенції про права дитини від 20.11.1989, яка ратифікована Постановою Верховної Ради від 27.02.1991, в усіх діях щодо дітей, незалежно від того, здійснюються вони державними чи приватними установами, що займаються питаннями соціального забезпечення, судами, адміністративними чи законодавчими органами, першочергова увага приділяється як найкращому забезпеченню інтересів дитини.
Згідно з ст. 6 Конвенції про права дитини, держави-учасниці забезпечують у максимально можливій мірі виживання і здоровий розвиток дитини.
Відповідно до ст. 18 вказаної вище Конвенції, держави-учасниці докладають всіх можливих зусиль до того, щоб забезпечити визнання принципу загальної та однакової відповідальності обох батьків за виховання і розвиток дитини. Батьки або у відповідних випадках законні опікуни несуть основну відповідальність за виховання і розвиток дитини. Найкращі інтереси дитини є предметом їх основного піклування. 3 метою гарантування і сприяння здійсненню прав, викладених у цій Конвенції, Держави-учасниці надають батькам і законним опікунам належну допомогу у виконанні ними своїх обов`язків по вихованню дітей та забезпечують розвиток мережі дитячих установ.
Як встановлено ст. 207 СК України, усиновленням є прийняття усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду, крім випадку, передбаченого ст. 282 цього Кодексу. Усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
Згідно із ст. 211 СК України, усиновлювачем може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини. Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років. Різниця у віці між усиновлювачем та дитиною не може бути більшою ніж сорок п`ять років.
Усиновлення дитини здійснюється за вільною згодою її батьків (ч. 1 ст. 217 СК України).
Згода батьків на усиновлення дитини має бути безумовною. Угода про надання усиновлювачем плати за згоду на усиновлення дитини батькам, опікунам чи іншим особам, з якими вона проживає, є нікчемною. Згода батьків на усиновлення може бути дана ними лише після досягнення дитиною двомісячного віку. Якщо мати чи батько дитини є неповнолітніми, крім їхньої згоди на усиновлення потрібна згода їхніх батьків. Письмова згода матері на усиновлення засвідчується нотаріусом. Мати, батько дитини мають право відкликати свою згоду на усиновлення до набрання чинності рішенням суду про усиновлення (ч. 2-6 ст. 217 СК України).
Ст. 218 СК України передбачено, що для усиновлення дитини потрібна її згода, якщо вона досягла такого віку та рівня розвитку, що може її висловити. Згода дитини на її усиновлення дається у формі, яка відповідає її вікові та стану здоров`я. Дитина має бути проінформована про правові наслідки усиновлення. Усиновлення провадиться без згоди дитини, якщо вона у зв`язку з віком або станом здоров`я не усвідомлює факту усиновлення. Згода дитини на усиновлення не потрібна, якщо вона проживає в сім`ї усиновлювачів і вважає їх своїми батьками.
Відповідно до п. 6 постанови Пленуму Верховного суду України від 30.03.2017 №3 «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав», вирішуючи заяву по суті, суд зобов`язаний перевірити наявність передбачених законом підстав для усиновлення, зокрема: чи дали батьки дитини згоду на це (якщо вона необхідна); чи може заявник бути усиновлювачем; чи є дитина відповідно до законодавства суб`єктом усиновлення і чи виконано вимоги ч. 1 - 3 ст. 218 СК щодо наявності згоди дитини; чи відповідають висновок органу опіки та піклування і дозвіл на усиновлення уповноваженого органу виконавчої влади необхідним вимогам.
На усиновлення дитини одним із подружжя потрібна письмова згода другого з подружжя, засвідчена нотаріально (ч. 1 ст. 220 СК України).
Згідно зі ст. 8 Європейської конвенції про усиновлення дітей (ETS N58), прийнятої 24.04.1967 в Страсбурзі, і яка, відповідно до ст. 9 Конституції України, є складовою частиною національного законодавства України, компетентний орган приймає рішення про усиновлення лише тоді, коли впевниться, що воно здійснюється в інтересах дитини. Кожного разу компетентний орган звертає особливу увагу на те, щоб це усиновлення забезпечило дитині стабільні та гармонійні домашні умови.
У відповідності до ст. 223 СК України особа, яка бажає усиновити дитину, подає до суду заяву про усиновлення. Подання такої заяви через представника не допускається. Заява про усиновлення може бути відкликана до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Ст. 225 СК України передбачено, що усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Відповідно до ст. 232 СК України з моменту здійснення усиновлення припиняються особисті та майнові права і обов`язки між батьками та особою, яка усиновлена, а також між нею та іншими її родичами за походженням. З моменту усиновлення виникають взаємні особисті немайнові та майнові права і обов`язки між особою, яка усиновлена (а в майбутньому - між її дітьми, внуками), та усиновлювачем і його родичами за походженням. Усиновлення надає усиновлювачеві права і накладає на нього обов`язки щодо дитини, яку він усиновив, у такому ж обсязі, який мають батьки щодо дитини. Усиновлення надає особі, яку усиновлено, права і накладає на неї обов`язки щодо усиновлювача у такому ж обсязі, який має дитина щодо своїх батьків.
Європейською конвенцією про усиновлення дітей, яку ратифіковано Україною 15.02.2011 передбачено, що компетентний орган приймає рішення про усиновлення лише тоді, коли впевниться, що воно здійснюється в інтересах дитини. Кожного разу компетентний орган звертає особливу увагу на те, щоб це усиновлення забезпечило дитині стабільні та гармонійні домашні умови.
Суд встановив, що заявником ОСОБА_1 подано докази із дотриманням всіх, передбачених Сімейним кодексом України умов, необхідних для усиновлення малолітньої дитини.
Як встановлено зі свідоцтва про шлюб серії НОМЕР_2 від 23.10.2021, заявник по справі, ОСОБА_1 , 23 жовтня 2021 року зареєстрував шлюб з ОСОБА_4 , у Долинському відділі державної реєстрації актів цивільного стану у Калуському районі Івано-Франківської області Південно-Західного міжрегіонального правління Міністерства юстиції (м.Івано-Франківськ), про що складено відповідний актовий запис № 253. Прізвище після державної реєстрації шлюбу чоловіка- ОСОБА_1 , дружини- ОСОБА_1 (а.с. 20).
Під час спільного проживання у ОСОБА_1 та ОСОБА_2 . ІНФОРМАЦІЯ_3 народився син ОСОБА_5 , про що свідчить витяг з актового запису про народження зі свідоцтва серії НОМЕР_3 , виданого 01.03.2022 Долинським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Калуському районі Івано-Франківської області Південно-Західного міжрегіонального правління Міністерства юстиції (м.Івано-Франківськ) (а.с.10).
З матеріалів заяви також встановлено, що у дружини заявника ОСОБА_1 - ОСОБА_2 від попереднього шлюбу народився син - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , на що вказує свідоцтво про народження серії НОМЕР_4 , яке видане 18.12.2017 Виконкомом Кропивницької сільської ради Долинського району Івано-Франківської області, актовий запис № 12. Його батьком вказано ОСОБА_6 , матір`ю - ОСОБА_4 (а.с. 24).
Відповідно до свідоцтва про смерть серії НОМЕР_5 , виданого 02.05.2018 Виконкомом Кропивницької сільської ради Долинського району Івано-Франківської області, ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , помер ІНФОРМАЦІЯ_8 (а.с.26).
Як зазначив заявник, з часу укладення шлюбу, вони проживають спільно однією сім`єю разом з дружиною ОСОБА_2 , її сином ОСОБА_3 та їхнім спільним сином ОСОБА_5 . До малолітнього ОСОБА_3 заявник ставиться як до рідного сина, здійснює його виховання та матеріальне забезпечення, а тому виявив бажання його усиновити, що забезпечить можливість дитині зростати у повноцінній сім`ї.
Вказана обставина також підтверджується актом обстеження умов проживання № 09 від 10.02.2026, відповідно до якого проведено обстеження умов проживання заявника ОСОБА_1 за адресою: АДРЕСА_2 , де склад сім`ї складається з 5 осіб: ОСОБА_1 , 1991 р.н., ОСОБА_2 , 1997 р.н., ОСОБА_3 , 2017 р.н., ОСОБА_5 , 2022 р.н., ОСОБА_11 , 1968 р.н., за результатами якого встановлено, що для проживання дитини створено всі умови: для дитини облаштовано окрему кімнату, де є місце для сну, розвитку та дозвілля. Кімнати будинку облаштовані необхідними меблями, наявна сучасна техніка (а.с. 27).
Згідно з медичного висновку щодо особи, яка виявила намір усиновити або взяти дитину під опіку/піклування, створити прийомну сім`ю, дитячий будинок сімейного типу, надавати послуги патрону над дитиною або здійснювати наставництво, та особи, яка проживатиме із влаштованою дитиною на спільній житловій площі від 03.02.2026, у ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , відсутні захворювання, розлади або стани, за наявності яких особа не може усиновити або взяти дитину під опіку/піклування, створити прийомну сім`ю, дитячий будинок сімейного типу, надавати послуги патрону над дитиною або здійснювати наставництво, та особи, яка проживатиме із влаштованою дитиною на спільній житловій площі, затверджених МОЗ (а.с.21-22).
Відповідно до даних, які містяться у Витягу з інформаційно-аналітичної системи "Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості", виданого заступником директора Департаменту інформатизації МВС ФОВА-05488935 Б.Ігін встановлено про те, що ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , уродженець Івано-Франківської області, с.Новоселиця, на території України станом на 26.01.2026 є особою, стосовно якої: відомості про притягнення до кримінальної відповідальності - відсутні, відомості про наявність незнятої чи непогашеної судимості - відсутні, відомості про розшук - відсутні (а.с.23).
Згідно із даними довідки форми ОК-5 Пенсійного фонду України, Реєстр застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов`язкового державного соціального страхування, встановлено індивідуальні відомості про застраховану особу та відомості за звітний період, де відображено суми заробітку для нарахування ОСОБА_1 , зокрема з 2010 по 2025 рік, що свідчить про регулярний дохід останнього (а.с.13-15). 
Заява ОСОБА_2 , засвідчена приватним нотаріусом Калуського районного нотаріального округу Івано-Франківської області Шевченко І.Г. 02.02.2026, свідчить про те, що ОСОБА_2 , дає згоду на усиновлення її чоловіком, ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 її сина, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , який народився в с.Кропивник Долинського району Івано-Франківської області (а.с.25). 
Відповідно до висновка Служби у справах дітей Вигодської селищної ради Івано-Франківської області про доцільність усиновлення та відповідність його інтересам дитини від 11.02.2026 № 270/02-12, Служби у справах дітей Вигодської селищної ради склала висновок про можливість ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , жителя АДРЕСА_2 , бути усиновлювачем дитини ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . Усиновлення ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянином ОСОБА_1 є доцільним і таким, що відповідає інтересам дитини (а.с. 5-7). 
Малолітній ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , з огляду на його вік, у судовому засіданні не допитувався, однак у відповідній письмовій заяві, написаній у присутності начальника Служби у справах дітей Вигодської селищної ради Івано-Франківської області Шопоняк Н.М., зазначив, що він не заперечує щодо усиновлення його вітчимом ОСОБА_1 (а.с.28).
Відтак, суд встановив, що усиновлення малолітнього ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , не суперечить його інтересам. Заявник ОСОБА_1 є фізично здоровою та здатною створити для малолітнього ОСОБА_3 належний матеріально - побутовий рівень життя, бажає усиновити дитину, тобто спроможний забезпечити їй належне виховання та утримання, стабільні та гармонійні умови життя і може бути усиновлювачем.
Про доцільність усиновлення заявником ОСОБА_1 малолітнього ОСОБА_3 зазначила і Служба у справах дітей Вигодської селищної ради Івано-Франківської області у поданому до суду висновку.
Таким чином, на переконання суду, усиновлення заявником по справі ОСОБА_1 малолітнього ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , буде виключно в інтересах останнього. Заявник виконав усі умови, встановлені законодавством для усиновлення, він відповідає всім вимогам особи, яка бажає усиновити дитину, може забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини, ознайомлений зі станом здоров`я дитини, бажає його усиновити. Суд не встановив будь-якої корисливої або іншої зацікавленості в усиновленні з боку заявника, його наміри відповідають вимогам законодавства та моральним засадам суспільства, він має стійке бажання усиновити дитину, що відповідатиме її якнайкращим інтересам, а його відношення до дитини ґрунтується на відчутті відповідальності за її подальше життя та бажанні створити для неї максимально наближені для виховання та всебічного розвитку умови.
Аналізуючи здобуті й перевірені в судовому засіданні докази та враховуючи встановлені обставини, зокрема задовільний стан здоров`я заявника, мотиви, на підставі яких він бажає усиновити малолітню дитину, належні умови проживання, відповідальне ставлення заявника до виховання дитини, думку матері дитини ОСОБА_2 , висновок представника Служби у справах дітей Вигодської селищної ради Івано-Франківської області, суд дійшов до висновку, що усиновлення заявником ОСОБА_1 малолітнього ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , перш за все відповідатиме інтересам дитини, а тому заяву слід задоволити та дозволити ОСОБА_1 провести усиновлення малолітньої дитини, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Судом встановлено, що обставини, передбачені ст. 212 СК України, наявність яких виключала б для заявника можливість бути усиновлювачем малолітньої дитни - відсутні.
Відповідно до вимог ч. 3 ст. 314 ЦПК України, за клопотанням заявника суд вирішує питання про зміну імені, прізвища та по батькові, дати і місця народження усиновленої дитини, про запис усиновлювачів батьками.
Згідно зі ст. 229 СК України особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації актів народжень матір`ю та батьком дитини.
Якщо усиновлюється дитина, яка досягла семи років, то для запису усиновлювача матір`ю, батьком потрібна згода дитини, крім випадку, передбаченого ч.4 ст. 218 цього Кодексу. 
Як встановлено вище, малолітній ОСОБА_3 не заперечує щодо усиновлення його ОСОБА_1 , що підтверджується його власноруч написаною заявою у присутності представника Служби у справах дітей.
Зміна прізвища, імені та по батькові, особи яка усиновлена, провадиться у відповідності з положеннями ст. 231 СК України.
Згідно зі ст. 231 СК України, якщо усиновлювачами є одночасно жінка та чоловік і якщо вони записуються батьками дитини, відповідно змінюються прізвище та по батькові дитини. 
Якщо усиновлювач записується батьком дитини, відповідно змінюється по батькові дитини. Про зміни, передбачені у цій статті, суд зазначає у рішенні. 
За таких обставин, суд вважає за можливе задоволити вимогу заявника та внести зміни в актовий запис про народження ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , №12 від 18.12.2017, складений Виконкомом Кропивницької сільської ради Долинського району Івано-Франківської області, вказавши відомості про батька - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , РНОКПП НОМЕР_6 , громадянин України, який проживає за адресою: АДРЕСА_1 , залишивши всі інші відомості без змін.
Відповідно до положень ст.233 СК України, на підставі рішення суду про усиновлення в актовий запис про народження дитини або повнолітньої особи, складений органами державної реєстрації актів цивільного стану України, орган державної реєстрації актів цивільного стану вносить відповідні зміни і видає нове Свідоцтво про народження з урахуванням цих змін. Свідоцтво про народження, що було видане раніше, анулюється.
Для забезпечення таємниці усиновлення суд, відповідно до вимог ч. 1 ст. 228 СК України роз`яснює, що особи, яким у зв`язку з виконанням службових обов`язків доступна інформація щодо усиновлення (перебування осіб, які бажають усиновити дитину, на обліку, пошук ними дитини для усиновлення, подання заяви про усиновлення, розгляд справи про усиновлення, здійснення нагляду за дотриманням прав усиновленої дитини тощо), а також інші особи, яким став відомий факт усиновлення, зобов`язані не розголошувати її, зокрема і тоді, коли усиновлення для самої дитини не є таємним.
Таємниця усиновлення забезпечується також відповідно до статей 229-231 цього Кодексу.
Згідно із ч. 4 ст. 314 ЦПК України, судові витрати, пов`язані з розглядом справи про усиновлення, відносяться на рахунок заявників. 
На підставі ст.ст. 207, 208, 211, 214, 215, 219, 222-224, 229, 230, 231, 233 Сімейного кодексу України, керуючись ст.ст. 259, 263-265, 293, 294, 310-314 ЦПК України, суд-

У Х В А Л И В :

Заяву ОСОБА_1 , заінтересовані особи: ОСОБА_2 , Служба у справах дітей Вигодської селищної ради, про усиновлення дитини - задоволити.
Визнати ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , усиновлювачем ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Дозволити ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , громадянину України, провести усиновлення малолітньої дитини, який є громадянином України, ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 .
В актовому записі про народження № 12 від 18.12.2017, складеному на ім`я ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , вказати відомості про батька - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , РНОКПП НОМЕР_6 , громадянин України, який проживає за адресою: АДРЕСА_1 , залишивши всі інші відомості без змін.
Усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності цим рішенням суду про усиновлення.
Особи, яким у зв`язку з виконанням службових обов`язків доступна інформація щодо усиновлення (перебування осіб, які бажають усиновити дитину, на обліку, пошук ними дитини для усиновлення, подання заяви про усиновлення, розгляд справи про усиновлення, здійснення нагляду за дотриманням прав усиновленої дитини тощо), а також інші особи, яким став відомий факт усиновлення, зобов`язані не розголошувати її, зокрема і тоді, коли усиновлення для самої дитини не є таємним.
Роз`яснити, що згідно з положеннями ч. 5-6 ст. 314 ЦПК України, якщо після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили батьки дитини відкликали свою згоду на її усиновлення, суд скасовує своє рішення і поновлює розгляд справи. У разі відкликання заяви про усиновлення після ухвалення рішення про усиновлення, але до набрання ним законної сили, суд скасовує своє рішення і залишає заяву без розгляду.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Апеляційна скарга на рішення суду подається протягом тридцяти днів з дня складення повного рішення безпосередньо до Івано-Франківського апеляційного суду.
Заявник: - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , РНОКПП НОМЕР_6 , житель: АДРЕСА_1 ;
Заінтересовані особи:
ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , РНОКПП НОМЕР_7 , жителька АДРЕСА_1 ;
Служба у справах дітей Вигодської селищної ради, ЄДРПОУ: 44352383, вул.Д.Галицького, 75, селище Вигода, Калуського району, Івано-Франківської області, 77552.
Повний текст рішення складено 04.05.2026

Суддя: Тураш В.А. 

Присяжні: Зубрицький А.Я.

Крачулова О.Т.